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Velkommen til en ny landsholdssæson 

Det er med stor glæde, at vi kan byde jer velkommen til endnu en spændende sæson for ungdomsholdene. Vi vil med denne 

skrivelse og indholdet i denne mappe, som er blevet udleveret til jeres søn/datter, forsøge at kaste lys over en masse af de 

spørgsmål som vi ved melder sig i løbet af sæsonen. Det er sket mange ting i forbundet i løbet af de sidste par måneder, da vi 

efter en masse erfaring over de sidste 5 sæsoner, har forsøgt at lave mere struktur og bedre rammer omkring vores 

landsholdsprogram. 

 

Med flere rammer og struktur for ungdomslandsholdsbasket vil vi få et endnu mere kompetent program for vores unge 

talenter. I løbet af de seneste år er Danmark avanceret kraftigt på den europæiske rangliste og det håber vi selvfølgelig på at 

kunne fortsætte med. Men deltagelsen i landsholdsprogrammet gør det selvfølgelig ikke alene. Vi er meget opmærksomme 

på, at hovedparten af spillernes udvikling foregår ude i klubberne og arbejder derfor meget målrettet på at styrke dialogen og 

erfaringsudvekslingen mellem klub- og forbundsaktiviteter.  

 

Forældreopbakning og involvering er en anden meget vigtig faktor i spillernes forudsætning for udvikling og fra forbundets 

side vil vi derfor bestræbe os på at holde et højt informationsniveau omkring vores aktiviteter og gøre vores 

landsholdsarbejde så gennemsigtigt som overhovedet muligt. For at styrke dette aspekt er der blandet også blevet ansat en 

elitekoordinator (Anja Andersen) til at afhjælpe sportschefen med de mere administrative aspekter i arbejdet omkring 

landsholdene. Dette er et blandt flere tiltag og i denne skrivelse og i mappen i det hele taget finder I oplysninger om de nye 

tiltag og den nye struktur, som vi håber, det vil være til stor gavn for programmet men forhåbentlig også for jer. I vil også 

finde informationer omkring brugerbetaling og andre centrale emner. 

 

3 års kalenderen 

Et nyt tiltag i år er 3 års kalenderen, således at vi kan synliggøre planer for samlinger for spillere, forældre, klubber og andre 

samarbejdspartnere. Vi prøver således også at komme noget af øst/vest problematikken til livs ved, at de 4 første samlinger 

er ligeligt fordelt mellem øst og vest, således at i november foregår samlingerne i øst, i december i vest, i januar i vest og i 

marts i øst. Det vil efterfølgende være forskelligt fra hold til hold, alt afhængig af fordelingen af øst/vest spillere, hvor der vil 

blive trænet mest. Ved også at kunne se længere frem end kun et par måneder bliver det også nemmere at planlægge sin tid 

og finde tid til landsholdssamlingerne. Der vil også komme individuelle kalendere for holdene, da det op imod turneringer er 

meget individuelt fra hold til hold hvornår man skal samles, da det skal ses i henhold til hvornår man skal af sted til turnering. 

 

Vi håber at 3 års kalenderen bliver modtaget som værende en hjælp og gør det programmet mere overskueligt. Kalenderen er 

tilgængelig på vores hjemmeside. 

 

Fællessamlinger 

Vi vil for fremtiden have 3 fællessamlinger pr. sæson, hvor det giver os mulighed for at lave større events omkring 

træningerne og ligeledes arrangere ekstra inspiration for både spillere og trænere. Den første fællessamling i november vil 



 

 

 

 

være delt op, således at drengesiden samles et sted og pigesiden et andet sted. Til fælles samlingerne i januar og i maj vil alle 

ungdomslandshold være samlet et sted. Vi er i skrivende stund ved at lave aftaler med nogle klubber om afholdelse af disse 

samlinger, således at det er fastlagt, hvor det skal være fra sæsonstart af. Dette skulle være helt på plads fra næste sæson af. 

 

Fællessamlinger vil være med til at give programmet et løft og give os nogle muligheder for at lave ting på tværs af holdene 

også, således at vi kan skabe et fælles landsholdsmiljø, hvor vi kan inspirere mange spillere, selv hvis man ikke skulle ende 

med at blive udtaget til det endelige hold. Vi glæder os rigtig meget til at kunne præsentere dette koncept i år og udbygge på 

det henover de næste par år. 

 

Med disse ord vil vi byde jer velkommen til den nye landsholdssæson og vi glæder os rigtig meget til samarbejdet og hører 

meget gerne fra jer, hvis der skulle være nogle spørgsmål. Forhåbentlig vil indholdet i den netop udleverede mappe dog være 

behjælpelig med at svare på de fleste spørgsmål. 

 

Med håbet om en god og udviklende sæson! 
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